
アンケートポイント失効に関するお知らせ 

 

 

平素より、ANA リサーチをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

2023 年 3 月 29 日をもちまして、ANA リサーチはサービス開始より 1 年が経ちます。 

皆様のお引き立てを賜り、サービスが継続できますことを心より御礼申し上げます。 

 

サービス開始から 1 年が経過することに伴い、アンケートポイントが失効するお客様への

ご案内です。 

 

ANA リサーチのアンケートポイントの有効期限は 

 

最後にお答えいただいた日から 1 年後の同月末日まで 

 

となっております。 

最後にアンケートに回答した日が 2022 年 3 月中のお客様は、保有しているアンケートポイ

ントが 2023 年 4 月 1 日に失効します。 

 

アンケートポイントを保有しているお客様は、アンケートポイント有効期限内（上記の場合

は 2023 年 3 月 31 日まで）に、以下のいずれかのご対応をしていただきますようお願い申

し上げます。 

 

・配信されているアンケートに回答して有効期限を延長する。 

・マイル交換申請をして、マイルに交換する。 

※マイル交換申請をしなかった残りの保有ポイントに関しましても、有効期限内に再度ア

ンケートに回答しない限り有効期限は延長されません。 

 

ANA リサーチのアンケートポイントは、回答していく度に有効期限が更新されるため、定

期的にアンケートにご回答していただくことをお勧めしております。 

 

なお、アンケートの回答履歴に関しましては、以下の方法でご確認いただけます。 

 

【パソコンの場合】 

アンケートサイト内左上のポイントタブ（赤枠内）をクリック。 

 



 

 

【スマートフォンの場合】 

アンケートサイト画面右下のポイントタブ（赤枠内）をクリック。 

 

 

 

皆様のご期待に添えられますよう、今後も様々な企画運営とサービスの改善を図って参り

ます。 

引き続き ANA リサーチをよろしくお願いいたします。 

 

2023 年 2 月 13 日 

 


